
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 1 - 20080 BASIGLIO (MI) 

Codice Fiscale 97033930153 - Codice Meccanografico MIIC88400G 

Telefono 0290753109 - Fax 0290751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

Data e protocollo della segnatura 

 

DELIBERA Collegio dei docenti n. 30 

 

L’anno 2023, il giorno tredici del mese di giugno alle ore 16:30, in modalità a distanza su piattaforma Google 

Meet, si sono riuniti i componenti del Collegio dei docenti 

 

punto n. 6 – Criteri di ammissione per gli alunni relativamente all’iniziativa I CARE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2– Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 

– Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

 Modulo 10.1. 1 A - Riduciamo il divario (educazione interculturale) 

 Modulo 10.2. 2 A – A scuola per il successo /competenze di base) 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO l’avviso AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 per la Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 

febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE; 

VISTA la candidatura n. 1088479  

VISTO la nota Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione progetto che rappresenta 

la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 

interventi 2014-2020; 

 

all’unanimità 

DELIBERA 

I seguenti criteri di selezione per gli alunni da ammettere alla frequenza del modulo.  

Sarà prevista innanzitutto la libertà delle famiglie di aderire alla proposta che avrà luogo al di fuori 

dell’orario scolastico. Saranno ammessi alla frequenza del modulo tutti gli alunni iscritti alla scuola 

primaria e secondaria nell’AS 22/23 che ne facciano richiesta, fino a un massimo di 20. Nel caso in cui il 

numero degli alunni fosse superiore a 20 unità, si procederà secondo l’ordine riportato di seguito: 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0003119/U del 15/06/2023

II.3 - Collegio dei docenti

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


2 
 

1. Sarà prioritariamente garantita la possibilità di frequentare agli alunni provenienti dall’Ucraina e 

trasferitisi in Italia successivamente allo scoppio del conflitto (nel caso in cui nessun alunno proveniente 

dall’Ucraina si iscrivesse, il modulo infatti non potrà avere luogo).  

2. Sarà quindi garantita la possibilità di frequentare ad alunni con disabilità certificata.  

3. Quindi saranno ammessi bambini con svantaggio linguistico per i quali sia stato stilato un PDP nel corso 

dell’anno scolastico 2022/2023.  

4. Sarà quindi garantita la partecipazione agli alunni delle famiglie che presenteranno la dichiarazione 

ISEE 2023 e, in caso di sovrannumero, stilata una graduatoria che preveda l’ammissione a partire 

dall’ISEE più basso, in ordine crescente. 

5. Infine, qualora residuassero posti disponibili, saranno assegnati agli altri richiedenti che non avessero 

presentato dichiarazione ISEE e, in caso di sovrannumero, si procederà con sorteggio (alla presenza di 

non meno di 2 membri del consiglio d’istituto, tra i quali almeno un genitore). 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE  

Monica AMADORI         Monica RONCHI 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0003119/U del 15/06/2023

II.3 - Collegio dei docenti


